
1 

 

2024 年 10 月 29 日 

保険薬局各位 

総合病院国保旭中央病院 

薬剤局長 川島 美智子 

 

「電子処方せん推進の取り組みについて～原則、電子化～」 

に関する説明会開催のご案内 
 

拝啓 

秋寒の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より格別のご高配を賜り厚くお礼申し上

げます。 

さて、国のＤX 化推進に伴い、当院におきましても電子処方せんを推進しており、2025 年 3月を目標に、

原則電子処方せん一本化を予定しております。 

地域保険薬局の皆様には平素より大変ご協力を戴いており、できる限りの協力体制をとりたいと考えて

おります。 

お忙しいところ恐縮ですが、意見交換の場を設け、皆様方のご意見（ご不明点や困っている事など）をお

伺いしたいと考えております。WEB 配信も行いますが、出来る限り現地ご参加いただきますよう伏して

お願い申し上げます。 

敬具 

 

 

日時：2024 年 11 月 6日(水) 19:00～19:30 

場所：総合病院国保旭中央病院 研修棟 5階大講堂（次頁参照）、およびWEB 会議（ZOOM 配信） 

 

（ZOON配信） 

URL：https://us02web.zoom.us/j/86835776811?pwd=jEP3VMHgx7lQUHkyZbd5cD8DRPJmON.1 

ミーティング ID：868 3577 6811          

パスコード：182310 

 

 

ご不明な点がございましたら、下記にご連絡お願いいたします。 

問い合わせ先：℡ 0479-63-8111(病院代表)  薬剤局：川島、岩田、堀内 

  

https://us02web.zoom.us/j/86835776811?pwd=jEP3VMHgx7lQUHkyZbd5cD8DRPJmON.1


2 

 

研修棟 5 階大講堂 案内図 

 

 


